АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от _17.08.2015____                                                                                      № 79_
ст-ца Бесстрашная

Об утверждении перечня должностей служащих администрации
 Бесстрашненского сельского поселения, замещение которых
 предусматривает осуществление обработки персональных данных
и (или) осуществление доступа к персональным данным
субъектов персональных данных

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                     27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», Федеральным законом от 25 июля 2011 года №261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных»,   постановление    Правительства      Российской      Федерации    от  15   сентября    2008      года
№687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», а также в целях обеспечения защиты и соблюдения порядка обработки персональных данных работников администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  и физических лиц, в связи с предоставлением муниципальных     услуг     и      исполнением       муниципальных       функций   п о с т а н о в л я ю:

1.     Утвердить    Перечень     должностей    служащих   администрации
 Бесстрашненского сельского поселения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных и (или) осуществление доступа к персональным данным субъектов персональных данных (приложение).

[bookmark: sub_2]	  2. Начальнику общего отдела администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района (Мартыщенко):
  1) осуществить ознакомление служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района, осуществляющих обработку персональных данных с настоящим постановлением;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского  района                               			                   В. Б. Панин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от 17.08.2015____№ 79____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей служащих администрации  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных и (или)
осуществление доступа к персональным данным
субъектов персональных данных

[bookmark: sub_1011]1. Должностные лица, уполномоченные на обработку персональных данных, и (или) имеющие доступ к персональным данным работников администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района, допускаются следующие должностные лица:
[bookmark: sub_211]1) глава администрации  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского;
[bookmark: sub_212]2) начальник общего  отдела, главный бухгалтер  администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района;
[bookmark: sub_214]3) специалисты  администрации   Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района.

Глава  Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского  района 						           В. Б. Панин